
COMISIÓN DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE COQUIMATLÁN

COLIMA
Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

15/ago./2019
Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

09:29 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/jul./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$5,953,792.73SERVICIOS PERSONALES $2,294,055.95 $2,294,055.95$0.00 $3,659,736.78$5,953,792.73

$2,268,683.94REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $1,302,464.58 $1,302,464.58$0.00 $966,219.36$2,268,683.94

$198,917.88REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $56,655.76 $56,655.76$0.00 $142,262.12$198,917.88

$462,896.50REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $190,316.86 $190,316.86$0.00 $272,579.64$462,896.50

$408,454.50SEGURIDAD SOCIAL $178,229.46 $178,229.46$0.00 $230,225.04$408,454.50

$2,547,363.61OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $566,389.29 $566,389.29$0.00 $1,980,974.32$2,547,363.61

$43,476.30PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $43,476.30$43,476.30

$24,000.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $24,000.00$24,000.00

$800,200.00MATERIALES Y SUMINISTROS $311,104.82 $311,104.82$0.00 $489,095.18$800,200.00

$49,200.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $21,089.45 $21,089.45$0.00 $28,110.55$49,200.00

$12,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $407.96 $407.96$0.00 $11,592.04$12,000.00

$254,400.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $138,112.04 $138,112.04$0.00 $116,287.96$254,400.00

$207,600.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $56,100.00 $56,100.00$0.00 $151,500.00$207,600.00

$240,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $95,395.37 $95,395.37$0.00 $144,604.63$240,000.00

$10,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$27,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $0.00 $0.00$0.00 $27,000.00$27,000.00

$6,700,726.62SERVICIOS GENERALES $3,029,757.77 $3,029,757.77$0.00 $3,670,968.85$6,700,726.62

$3,501,600.00SERVICIOS BASICOS $1,628,601.13 $1,628,601.13$0.00 $1,872,998.87$3,501,600.00

$240,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $36,850.00 $36,850.00$0.00 $203,150.00$240,000.00

$9,600.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $350.00 $350.00$0.00 $9,250.00$9,600.00

$978,288.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $546,167.02 $546,167.02$0.00 $432,120.98$978,288.00

$7,200.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $7,086.56 $7,086.56$0.00 $113.44$7,200.00

$3,600.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $1,612.19 $1,612.19$0.00 $1,987.81$3,600.00

CONTADOR GENERALDIRECTOR GENERAL

C.P. José Manuel Pérez Montes C.P. Francisco Javier Brizuela Miranda
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$1,960,438.62OTROS SERVICIOS GENERALES $809,090.87 $809,090.87$0.00 $1,151,347.75$1,960,438.62

$956,342.79TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $256,900.23 $256,900.23$0.00 $699,442.56$956,342.79

$956,342.79PENSIONES Y JUBILACIONES $256,900.23 $256,900.23$0.00 $699,442.56$956,342.79

$373,510.50BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $68,103.45 $68,103.45$0.00 $305,407.05$373,510.50

$42,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $0.00 $0.00$0.00 $42,000.00$42,000.00

$331,510.50VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $68,103.45 $68,103.45$0.00 $263,407.05$331,510.50

$14,784,572.64   Total del Gasto $5,959,922.22 $5,959,922.22$0.00 $8,824,650.42$14,784,572.64

CONTADOR GENERALDIRECTOR GENERAL

C.P. José Manuel Pérez Montes C.P. Francisco Javier Brizuela Miranda


